⁵ ספר אליקה ברק-אוסוסקין, העורכים: הנשיא (בדימוס) סטפן אדלר, סגן הנשיא (בדימוס) יצחק אליאסוף, הנשיאה (בדימוס) נילי ארד, פרופ' גיא דוידוב, השופטת סיגל דוידוב-מוטולה, השופט (בדימוס) יצחק זמיר, עו"ד אורנה לין, פרופ' גיא מונדלק, הוצאת המכון למחקרי חקיקה ולמשפט השוואתי ע"ש הרי ומיכאל סאקר הפקולטה למשפטים, האוניברסיטה העברית בירושלים בשיתוף עם נבו הוצאת לאור (תשע"ב-2012), עמ' 517.

האחרונות, נדרש בית הדין הארצי לעבודה לפסוע צעד נוסף בביצור ההגנה על הזכות לחופש ההתארגנות ולהוסיף ולקבוע הגנות וכללים חדשים לשם שמירה על הזכות וביצורה. כך, בתקופה קצרה נכתב פרק חדש בתולדות משפט העבודה הקיבוצי בישראל.

סדר הילוכנו במאמר זה יהא כדלקמן:

כלי התקשורת הם, מכל מקום, כלי נוסף שהמעסיקים משתמשים בו לסיכול ההתארגנות או להכשלתה, תוך עקיפת הכללים שקבע בית הדין הארצי לעבודה בפסק דין פלאפון.

פרק ב – ההכרעה בעניין יציגותו של ארגון עובדים במקום העבודה

[1] החקיקה :

לפי הוראות **סעיפים 3 ו-4 לחוק הסכמים קיבוציים, התשי"ז-1957**, ארגון יציג של עובדים לעניין הסכם קיבוצי מיוחד הוא ארגון העובדים אשר עם חבריו נמנים לפחות שליש מהעובדים שעליהם יחול ההסכם הקיבוצי. ארגון יציג של עובדים לעניין הסכם קיבוצי כללי הנוגע לענף העבודה הוא הארגון שעם חבריו נמנה המספר הגדול ביותר של עובדים שעליהם יחול ההסכם הקיבוצי. וכך מורה החוק :

[2] הפסיקה – כללי התנהגות בנסיבות של התמודדות בין ארגוני עובדים

⁷¹ סטיב אדלר, "הסכמים קיבוציים: מסגרת, תחולה ותיאום", ספר בר-ניב, לקט מאמרים בדיני עבודה בעריכת אהרן ברק, מנחם גולדברג, יצחק זמיר ויצחק אליאסוף, הוצאות רמות-אוניברסיטת תל-אביב, התשמ"ז-1987 עמוד 17 בעמוד 28.

הואיל והתופעה של התמודדות בין ארגוני עובדים על היציגות במקום העבודה חדשה במחוזותינו, טרם הוסדרה הסוגיה בחקיקה. עם זאת בית הדין הארצי לעבודה התייחס בפסיקתו לעניין זה ואף התווה כללי התנהגות סדורים בכל הנוגע להתמודדות בין ארגוני עובדים על היציגות במקום עבודה מאורגן.